

Sayı : 2016/3271-GT

03 Ekim 2016

T.C.  
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı  
Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü  
Dumlupınar Bulvarı No:151 Eskişehir Yolu 9. Km  
Çankaya/ANKARA

**Konu : TPS (Tek Pencere Sistemi) Hk.**

Bilindiği üzere 20.03.2012 tarih ve 28239 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 2012/6 sayılı "Gümrük Hizmetlerinde Tek Pencere Sistemi" konulu Başbakanlık Genelgesi ile ithalat rejimi ve ilgili mevzuata göre Ekonomi Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğüne düzenlenen ithal lisansı (Tarım-Ülke Bazlı) 15.07.2016 tarihinden itibaren Tek Pencere Sistemi e-belge uygulaması kapsamına alınması uygun bulunmuş olup, Bakanlığınız koordinasyonunda işlemler yürütülmektedir.

Ancak üyelerimizden gelen vaki taleplerden anlaşıldığı üzere uygulamada bazı işlemlerde sorunlar yaşandığı belirtilmektedir. Gümrük Müşavirlerinin temsilcisi olduğu firmalar tarafından ithal edilmek istenen, dökme halde bulunan ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı mevzuatı gereği GDO analizi yapılmadan tahliyesine izin verilemeyen ürünler için; getiren firma tarafından mecburi olarak ilgili Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğünden TPS uygunluk alınmaktadır.

Daha sonra Gümrük Yönetmeliği 333.maddesine istinaden devir etmek istediklerinde, söz konusu eşyaya için zorunlu TPS bilgilerinin ilgili Genelge çerçevesinde Serbest Dolaşıma Giriş Beyannamesine sistem üzerinden online olarak beyan edilmesi gerekmektedir. Fakat tahliye anında getiren firma adına düzenlenen TPS bilgileri, devralan firma adına olmadığı için beyanname tescilli yapılamamaktadır.

Devralan firmalar alacakları ürünlerin; Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğüne tahliye öncesinde yapılan analiz sonucunun olumsuz çıkması halinde tüm sorumluluğun kendilerine geçeceği gerekçesiyle ürünleri haklı olarak almak istemediklerini belirtilmektedir. Bu durum ithalatçı ve devir olacak olan firmalara mağduriyet yaşamaktadır.

Yukarıdaki bilgiler doğrultusunda, antrepodan uygunluğu alınan ve sonrasında parça parça devredilmek istenen bu ve benzeri ürünler ile ilgili gerekli makamlar ile temasa geçilerek durumun netliğe kavuşturulmasının uygun olacağı düşünülmektedir.

Bilgi ve gereğini takdirlerinize arz ederim.

**Serdar KESKİN**  
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir mesleki teşekküldür.